

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Краснодарскому краю

В СК России подведены итоги ежегодного конкурса детского рисунка, посвящённого Международному дню борьбы с коррупцией

Поздравляем Аршака Абрамова, конкурсанта от краевого управления СКР по Краснодарскому краю, занявшего третье место в первой возрастной группе в конкурсе детского рисунка, проведенном СК России и посвященном Международному дню борьбы с коррупцией. Ранее рисунок Аршака занял первое место в своей возрастной группе по итогам регионального этапа конкурса в следственном управлении.

В Следственном комитете Российской Федерации в очередной раз проведен ежегодный конкурс детского рисунка, посвященный Международному дню борьбы с коррупцией. Цель конкурса – повысить правосознание подрастающего поколения и содействовать укреплению основ духовно-нравственного единства нашего общества.

В нем приняли участие дети и внуки сотрудников центрального аппарата, следственных управлений и учреждений СК России, студенты первого курса академий, учащиеся кадетских корпусов и кадетских классов образовательных организаций ведомства, а также школ-интернатов, курируемых следственными управлениями.

Более 200 ребят трех возрастных категорий от 7 до 18 лет представили свои работы, в которых ярко и наглядно проиллюстрировали свое видение проблемы коррупции.

Конкурсная комиссия под руководством заместителя Председателя

СК России Александра Вячеславовича Федорова поблагодарила всех участников, отметив, что конкурсантам удалось показать негативные последствия коррупции, отразить свое личное видение этого социального явления и сформулировать способы борьбы с ним. Участники комиссии высоко оценили оригинальность художественного замысла, новизну идей и креативность в подаче проблематики, отраженной в представленных рисунках.

Поздравляем занявшего в первой возрастной группе третье место – Аршака Абрамова, конкурсанта от СУ СК России по Краснодарскому краю. Ранее рисунок Аршака занял первое место в своей возрастной группе по итогам регионального этапа конкурса в краевом следственном управлении.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Краснодарскому краю

Изображения



10 Декабря 2022

Адрес страницы: https://kuban.sledcom.ru/news/item/1750076